
2024بورصة فلسطين خلال الربع الاول لعام –البنوك المدرجة 

.  هذه النشرة تهدف الى مقارنة البنوك المدرجة في البورصة فقط❖

.هي مجموع ودائع العملاء وحقوق أصحاب حسابات الاستثمار المطلقة( البنك الاسلامي العربي، والبنك الاسلامي الفلسطيني، ومصرف الصفا)ودائع العملاء في البنوك الاسلامية ❖

صافي الدخل في الجدول السابق هو الربح العائد لمساهمي البنك، و حقوق المساهمين لا تشمل حقوق الأقلية*❖

رأس المالالرمزالشركة

صافي الدخل

التغير 

مجموع الموجودات 

31/03/2024

مجموع المطلوبات

31/03/2024

حقوق المساهمين 

31/03/2024

صافي التسهيلات 

31/03/2024الائتمانية

ودائع العملاء و 

التأمينات النقدية 

31/03/2024
EPSP/EB.VP/B.V

ت صافي التسهيلا

الى ودائع العملاء
ROAROE

الاغلاق

التغير
31/03/202431/03/2023

31/03/202431/12/2023

 BOP $230,677,33411,708,126 18,516,286 -36.77%7,265,330,2406,694,637,141503,587,4563,800,418,5736,061,754,8630.05 -2.18 0.7462.70%0.09%1.25%1.61 1.80بنك فلسطين 
-

10.56%

TNB $113,100,0001,800,326 3,808,088 -52.72%1,423,088,5481,249,006,948174,081,600887,390,7451,123,449,4890.02 11.83 1.54 0.9278.99%0.87%7.12%1.42 1.56 -8.97%البنك الوطني 

AIB $101,119,2522,471,913 4,111,900 -39.88%1,688,817,2261,545,096,849143,720,3771,109,295,7761,426,359,6850.024 20.31 1.42 1.0277.77%0.23%2.70%1.45 1.60 -9.38%البنك الاسلامي العربي 

QUDS $100,000,0002,527,836 5,018,677 -49.63%1,493,240,9061,335,677,816154,973,071976,381,2051,227,615,5650.025 38.16 1.55 0.8579.53%0.43%4.17%1.32 1.38 -4.35%بنك القدس

 ISBK $100,000,0001,951,359 4,369,554 -55.34%1,524,377,8411,374,827,747149,550,094970,616,9341,292,663,9590.02 48.67 1.50 0.9875.09%0.16%1.62%1.46 1.75ني بنك الإسلامي الفلسطي
-

16.57%

 PIBC $78,000,0001,223,068 2,126,630 -42.49%764,466,732658,599,389105,867,343441,047,014614,243,3350.016 20.22 1.36 0.8071.80%0.54%3.93%1.08 1.24ينيبنك الاستثمار الفلسط
-

12.90%

مصرف الصفا 
SAFAB

ANK $
75,000,000(2,238,911)290,601 

-

870.44%
395,588,535340,032,48955,556,046261,107,349327,246,952(0.043)-1.07 0.5679.79%-0.86%-6.14%0.60 0.68 

-

11.76%

%2.50%0.22%69.96 0.84 1.61 33.70 0.024 12,073,333,848 8,446,257,596 1,287,335,987 13,197,878,379 14,554,910,028%49.16- 38,241,736 797,896,58619,443,717(معدل القطاع)اجمالى قطاع البنوك 
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31/03/2024صافي التسهيلات الائتمانية  31/03/2024ودائع العملاء و التأمينات النقدية 

1.25%

7.12%

2.70%
4.17%

1.62%

3.93%

-6.14%

0

100,000,000

200,000,000

300,000,000

400,000,000

500,000,000

-8.00%

-6.00%

-4.00%

-2.00%

0.00%

2.00%

4.00%

6.00%

8.00%

31/03/2024حقوق المساهمين   ROE-العائد على حقوق المساهمين 
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